$  iKXCLfr'tj-

P f t t
f  t ТЬ касглг^еилл^-

< m J, ■% ***> * a e t /U .u ^ y
d d ,j сесГ&гc m  rt '/ ?  уРАСПОРЯЖЕНИЕ Aip г?~*елмиЛ

администрации Лев-Толстовского муниципального района
Липецкой области

п. Лев Толстой

Л6С6[<ЯШ № %
О проведении праздничных мероприятий,
посвящённых Международному дню защиты детей

В связи с празднованием Международного дня защиты детей,
-S-*

учреждённого в ноябре 1949 решением конгресса Международной
демократической федерации женщин:

1. Провести 1 июня 2022 года праздничные мероприятия,
посвященные Международному дню защиты детей.

2. Утвердить состав оргкомитета, программу мероприятий и
ответственных по подготовке и проведению Международного дня защиты
детей (Приложения № 1, 2).

3. Утвердить смету на проведение Международного дня защиты
детей (Приложение № 3).

4. Отделу финансов администрации Лев-Толстовского
муниципального района (Шапошникова О.А.) профинансировать данное
мероприятие из средств, выделенных на реализацию подпрограммы
«Духовно-нравственное и физическое развитие жителей Лев-Толстовского
муниципального района» муниципальной программы «Развитие социальной
сферы Лев-Толстовского муниципального района», согласно смете расходов
(Приложение № 3)

5. МАУ «Редакция районной газеты «Народное слово» (Дроздова
С.А.) принять необходимые меры по освещению данных мероприятий.

6. Рекомендовать главам администраций сельских поселений,
руководителям организаций и предприятий района провести праздничные
мероприятия на местах.

7. Рекомендовать начальнику Лев-Толстовского ОП МО МВД РФ
«Данковский»(Брянкин П.И.) обеспечить общественный порядок и
безопасность детей во время проведения мероприятий.

8. Рекомендовать И.о. главного врача ГУЗ «Лев-Толстовская РБ»
(Шахов Р.А.) организовать, в установленном порядке, медицинское
сопровождение участников праздника.

9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на и.о. заместителя главы
муниципального района Шапошни

администрации Лев-Толстовского

Глава Лев-Толстовского
муниципального района Э.А. Брагин

J.6. 05. сЯ<*
'€

к распо
Лев-Т олстовскоп

Состав оргкомитета по проведению праздничных мер
посвящённых Международному дню защиты детей в 2022 г.

Шапошникова О.А. И.о.заместителя главы администрации Лев-Толстовского
муниципального района, председатель оргкомитета

Брянкин П.И. Начальник Лев-Толстовского ОП МО МВД РФ
«Данковский» (по согласованию)

Дроздова С.А. Главный редактор МАУ «Редакция районной газеты
«Народное слово»

Ефремова А.А. Главный специалист-эксперт отдела культуры, молодежной
политики и спорта администрации Лев-Толстовского
муниципального района, заместитель председателя
оргкомитета w

Катасонова О.В. Директор ОБУ «Центр социальной защиты населения по
Лев-Толстовскому району»

Коротеев А.В. Начальник отдела организационной работы,
взаимодействия с органами местного самоуправления и
связям с общественностью администрации Лев-
Толстовского муниципального района

Кузовлева О.Н. Директор МАУ «Лев-Толстовский межпоселенческий
центр культуры и досуга»

Нестерова С.Н. И.о. начальника отдела образования администрации Лев-
Толстовского муниципального района

Павликова Т.Ф. Начальник отдела культуры, молодежной политики и
спорта администрации Лев-Толстовского муниципального
района, секретарь оргкомитета

Пчельникова М.В. Директор МБУ ДО Дом творчества
Шабанов К.Ю.

*Ч\
Глава сельского поселения Лев-Тол стовский сельсовет Лев-
Толстовского муниципального района

к распоряже
Лев-Толстовского

<Л'~

i e  № 2
1министрации

дипального ра
о№}& №
документов

\\ ® \План мероприятий и ответственные по подготовке цЛдроведени!
районных мероприятий, посвящённых ^

Международному дню защиты детей в 2022 г.

№
п/п

Наименование мероприятия Дата, время и место
проведения

Ответствен н ы й

1 . Освещение мероприятий
посвящённых

Международному дню защиты
детей

01 июня МАУ «Редакция
районной газеты
«Народное слово»

2.
Аквагрим

01 июня
12:00 ч.

Парк культуры и
отдыха

Отдел культуры,
молодежной
политики и спорта

3.
Игровая программа с

аниматорами

01 июня
12:30-13:30ч.

Парк культуры и
отдыха

Отдел культуры,
молодежной
политики и спорта

4.
Шоу гигантских мыльных

пузырей

01 июня
13:30-14:00ч.

Парк культуры и
отдыха

Отдел культуры,
молодежной
политики и спорта

5. Районная праздничная
программа «Танцы, песни,

дружба- вот, что детям
нужно!"» (награждение детей,

и концерт)

01 июня
* 14-00 ч.

Сцена в парке
культуры и отдыха

Отдел культуры,
молодежной
политики и спорта;
МАУ Лев-
Тол стовский м ц к д

г  6- Праздник детства в клубе для
детей с ОВЗ

"Волшебный мир"

01 июня
13:00 ч.

Библиотека

Переверзева А. А.

7.
Квест-игра

01 июня
15:00 ч.

парк культуры и
отдыха

МБУ ДО «Дом
творчества»

8. Интеллектуально -
развлекательная площадка
" Что на градуснике? Лето!"

01 июня
15:00 ч.

парк культуры и
отдыха

Фукс А.А.

9. Веселые старты 1 июня
16:00 ч.

Стадион СК им. И.Г.
Ковешникова

Рябец С.В.

10. Праздничная дискотека 01 июня
с 19-00 ч.

Шабанов К.Ю.

до 21-00 ч. парк
культуры и отдыха

*

* ч ,